т
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ
Об участии обучающихся 1-11 классов в мероприятиях в рамках

Всероссийской недели финансовой грамотности

от «21» марта 2022 г. № 229

В целях реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в
Российской Федерации на 2017-2023 годы, утвержденной Распоряжением
Правительства Российской Федерации от 25.09.2017г № 2039-р, п.3.2.1,
региональной программы «Повышение финансовой грамотности населения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры на 2021-2030 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 20.08.2021 г № 318-п, в целях повышения уровня
информированности участников образовательных отношений по вопросам
личных финансов и повышения навыков грамотного решения финансовых
вопросов обучающихся 1-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Н.В. Фоминой,
H.А. Младенцевой, С.М. Овчинниковой, С.В. Семёновой обеспечить
участие обучающихся 1-11 классов в мероприятиях, посвящённых
Всероссийской неделе финансовой грамотности в период с 21 по 28 марта
2022 года:
I.1 конкурсе лифлетов «Осторожно, мошенники!» с 21 по 23 марта 2022

года;
1.2 онлайн-конференции с ПАО «Сбербанк России» «Мои первые деньги»

для обучающихся 5-11 классов 21 марта 2022 года;
1.3 онлайн-квизе «Финансовая грамотность» для 1-4 классов;

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на Фомину Н.В.
Младенцеву Н.А., Семёнову С.В., Овчинникову С.М., заместителей
директора по учебно-воспитательной работе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора Se И.В. Бессонов

С приказом ознакомлен(а):

Должность Ф.И.О. Дата, подпись,,
Заместитель директора по УВР Овчинникова С.М. MP3.
Заместитель директора по УВР Младенцева Н.А. Л / О Л
Заместитель директора по УВР Семёнова С.В. ЛЗ РЗлл __ /ГУ—/----------
Заместитель директора по УВР Фомина Н.В. Л / & 3 С Ш -